ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 24.05.2011 № 49-8

Об отчете Губернатора Томской
области о результатах деятельности
исполнительных органов
государственной власти Томской
области в 2010 году

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«Об отчете Губернатора Томской области о результатах деятельности

исполнительных органов государственной власти Томской области в 2010 году»,

подготовленный правовым комитетом Законодательной Думы Томской области,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Поддержать проект постановления Законодательной Думы Томской области

«Об отчете Губернатора Томской области о результатах деятельности

исполнительных органов государственной власти Томской области в 2010 году» и

рекомендовать Законодательной Думе Томской области принять его.

2. Направить настоящее решение в правовой комитет Законодательной Думы

Томской области.

Председатель комитета      В.Л. Пономаренко

Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отчете Губернатора Томской области о
результатах деятельности исполнительных
органов государственной власти Томской
области в 2010 году

Заслушав и обсудив отчет Губернатора Томской области о результатах

деятельности исполнительных органов государственной власти Томской области в

2010 году, в том числе по вопросам, поставленным Законодательной Думой

Томской области, в соответствии с подпунктом «н-1» пункта 1 статьи 64 Устава

(Основного Закона) Томской области, статьей 131-5 Регламента Законодательной

Думы Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет Губернатора Томской области о результатах

деятельности исполнительных органов государственной власти Томской области в

2010 году.

2. Поддержать действия Губернатора Томской области и исполнительных

органов государственной власти Томской области, направленные на обеспечение

устойчивого развития экономики области, улучшение ситуации на рынке труда, а

также на выполнение социальных обязательств перед жителями Томской области.

3. Предложить Губернатору Томской области и исполнительным органам

государственной власти Томской области:

 продолжить работу по созданию условий для привлечения инвестиций в

экономику Томской области, привлечению средств из федерального бюджета,

улучшению уровня и качества жизни населения, демографической ситуации,

установлению адресности социальной поддержки граждан;

активизировать деятельность по повышению правовой культуры жителей

Томской области  в целях стимулирования их сознательного участия в реализации

 2

своих прав, сокращения вмешательства органов государственной власти Томской

области в различные сферы жизнедеятельности общества.

4. Считать первоочередной задачей Законодательной Думы Томской области

работу над законопроектами, направленными на устойчивое развитие экономики

области, развитие сферы образования, обеспечение выполнения социальных

обязательств перед жителями Томской области.

5. Направить настоящее постановление  Губернатору Томской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной  Думы
Томской  области                                                                                          Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

24.05.2011  № 892
г. Томск

Об отчете Губернатора Томской области о
результатах деятельности исполнительных
органов государственной власти Томской
области в 2010 году

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области,

подготовленный по результатам обсуждения отчета Губернатора Томской области

о результатах деятельности исполнительных органов государственной власти

Томской области в 2010 году,

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «Об отчете Губернатора Томской

области о результатах деятельности исполнительных органов государственной

власти Томской области в 2010 году», доработанный с учетом поступивших

замечаний и предложений комитетов Думы, и рекомендовать принять

соответствующее постановление.

Председатель
правового комитета                                       И.Е.Никулина

Справочно:
ИЗВЛЕЧЕНИЕ ИЗ РЕГЛАМЕНТА

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава 14-2. РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА О ЕЖЕГОДНОМ ОТЧЕТЕ
ГУБЕРНАТОРА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 131-5

1. Дума рассматривает вопрос о ежегодном отчете Губернатора Томской

области о результатах деятельности исполнительных органов государственной
власти Томской области на собрании в апреле года, следующего за отчетным.

2. При рассмотрении ежегодного отчета Губернатора Томской области о
результатах деятельности исполнительных органов государственной власти
Томской области Дума на своем собрании заслушивает Губернатора Томской
области. Депутаты Думы вправе задавать вопросы Губернатору Томской области.

При этом для ответов на вопросы предоставляется не более 10 минут, для
заключительного слова - не более 5 минут. В необходимых случаях
председательствующий может с согласия большинства присутствующих депутатов
Думы продлить время для ответов на вопросы и заключительного слова.

После ответов на вопросы по отчету Губернатора могут быть открыты прения.
Возможность для выступления в прениях предоставляется в порядке очередности
записи. Выступающим в прениях по отчету предоставляется до 7 минут, для
выступлений по порядку ведения собрания (процедуре), соблюдению Регламента,
мотивам голосования, для вопросов, предложений и справок - до 2 минут.

3. По итогам рассмотрения ежегодного отчета Губернатора Томской области о
результатах деятельности исполнительных органов государственной власти
Томской области Дума на следующем собрании принимает постановление, проект
которого готовит и вносит на рассмотрение Думы правовой комитет.

	20_.pdf
	R 49-8  Пост  Отчет Губерн деят исп орг.doc

	20.pdf
	Пост-отчет.doc
	Проект подготовлен
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	реш-отч-Губ-892.doc
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ
	24.05.2011  № 892
	Председатель

	Справочно-1.doc